R. Sustinuimus pacem. 557.

SABBATO.

De Ezechiéle Prophéta.

Lectio j. Cap. 47.

**E**t convértil me ad portam domus, et ecce aquæ egrediebántur subter limen domus ad Oriéntem : fácies enim domus respiciébat ad Oriéntem : aquæ autem descendébant in latus templi dextrum ad meridiem altáris. Et edúxit me per viam portæ Aquilónis, et convértil me ad viam foras portam exteriórem, viam qua respiciébat ad Oriéntem : et ecce aquæ redundantes a latere dextro.

R. Laudabilis pópulus. 557.

Lectio ij.

**C**um egredéretur vir ad Oriéntem, qui habébat funiculum in manu sua, et mensus est mille cùbitos : et tradúxit me per aquam usque ad talos. Kursúmque mensus est mille, et tradúxit me per aquam usque ad genua : et mensus est mille, et tradúxit me per aquam usque ad renes. Et mensus est mille, torréntem quem non pótui pertransire : quóniam intumérant aquæ profundí torréntis, qui non potest transvadári.

R. Angustia mihi. 558.

Lectio iij.

**E**t dixit ad me : Certe vidísti, et filii hóminis. Et edúxit me, et convértil ad ripam torréntis. Cumque me convertísssem, ecce in ripa torréntis ligna multa nimis ex utrâque parte. Et ait ad me : Aquæ istæ, quæ egrediuntur ad tumulos sabuli Orientalis, et descéndunt ad plana deserti, intrábunt mare, et exibunt, et sanabúntur aquæ. Et omnis anima vivens, quæ serpit quocumque vénérat torrens, vivet : et erunt pisces multi satis postquam vénérant illue aquæ istæ, et sanabúntur : et vivent ómnia ad quæ vénérant torrens.

R. Misit Dóminus. 558.

SABBATO

ANTE DOM. III. NOVEMBRIS.

Ad Magnificat, Aña.

Muro tuo \* inexpugnábili circumcinge nos, Domine, et armis tuæ potentiæ prótege nos semper.

DOMINICA III. NOVEMBRIS.

In primo Nocturno.

Incipit liber Daniélis Prophétæ.

Lectio j. Cap. 4.

**A**nno tértio regni Jóakim, regis Iuda, venit Nabuchodónosor, rex Babylónis, in Jerúsalem, et obsédit eam : et trádidit Dóminus in manu ejus Jóakim, regem Iuda, et partem vasórum domus Dei : et asportavit ea in terram Sénnhaar in domum dei sui, et vasa intulit in domum thesáuri dei sui. Et ait rex

**A**spenez præpôsito eunuchórum, ut introduceret de filiis Israel, et de sémine régio, et tyrannórum, pueros, in quibus nulla esset mácula, decòros forma, et eruditos omni sapiéntia, cautos scíentia, et doctos disciplína, et qui possent stare in palátio regis, ut docéret eos litteras, et linguam Chaldaéorum.

R. Vidi Dóminum. 536.

Lectio iij.

**E**t constituit eis rex annónam per sìngulos dies de cibis suis, et de vino, unde bibébat ipse, ut enutri ti tribus annis, póstea starent in conspécetu regis. Fuérunt ergo inter eos de filiis Juda, Dániel, Ananías, Mísael, et Azarias. Et impósuit eis præpôsitus eunuchórum nómina : Daniél, Baltássar : Ananíæ, Sidrach : Mísael, Misach : et Azariás, Abdénago. Præpôsuit autem Dániel in corde suo, ne polluerétur de mensa regis, neque de vino potus ejus : et rogávit eunuchórum præpôsítum ne contamináretur. Dedit autem Deus Daniél grátiam et misericórdiam in conspécetu príncipis eunuchórum.

R. Aspice, Dómine, de. 536.

Lectio iii.

**E**t ait princeps eunuchórum ad Daniélem : Timeo ego dóminus meum regem, qui constituit vobis cibum, et potum : qui si viderit vultus vestros malicióres præ céteris adolescentíbus coévis vestris, condemnabit caput meum regi. Et dixit Dániel ad Málasar, quem constituerat princeps eunuchórum super Daniélem, Ananiam, Mísael, et Azariám : Tenta nos, óbsecro, servos tuos diébus decem, et dentur nobis legúmina ad vescéndum, et aqua ad bibéndum, et contemplare vultus nostros, et vultus puerórum, qui vescuntur cibo régio : et sicut videris, facies cum servis tuis. Qui audito sermóne hujuscémodi, tentávit eos diébus decem. Post

dies autem decem apparuérunt vultus eórum meliòres, et corpulentiores præ omnibus pueris, qui vescébantur cibo régio.

R. Aspice, Dómine, quia. 536.

In secundo Nôcturno.

Ex libro sancti Athanásii Episcopi ad Vírgines.

Lectio iv.

*Lib. 2. de Virg. post initium.*

**S**tibi : Ne fréquenter jejunes, ne imbecillior fias : ne credas illis, neque auscútes : per istos enim inimicus hæc sùggerit. Reminiscere ejus quod scriptum est, quod cum tres pueri, et Dániel, et álii adolescentíli, captivi ducti essent a Nabuchodónosor rege Babylónis, justísumque esset, ut de ipsius mensa régia coméderent, et de vino biberent, Dániel, et tres pueri illi noluérunt pöllui ex mensa regis, sed dixerunt eunúcho, qui eos curándos suscéperat : Da nobis de semínibus terræ, et vescémur. Quibus ait eunúchus : Timeo ego regem, qui constituit vobis cibum et potum, ne forte facies vestras appáreant regi squalidióres præ céteris pueris, qui régia mensa aluntur, et púniant me.

R. Super muros. 536.

Lectio v.

**C**ui dixerunt illi : Tenta servos tuos dies decem, et da nobis de semínibus. Et dedit eis legúmina ad vescéndum, et aquam ad bibéndum : et introdixit eos in conspécetu regis, et visu sunt facies ipsórum speciosiòres præter céteros pueros, qui régie mensæ cibis nutriebantur. Videsne quid faciat jejunium ? Morbos sanat, distillationes córporis exsiccat, dæmones fugat, pravas cogitationes expélit, mentem claríarem reddit, corpus sanctificat, déniique ad thronum Dei hóminem sistit. Et ne putes hæc temere dici, habes hujus rei testimoniūm in Evangeliis a

**S**alvatōre prolātum. Cum enim quæsivissent discipuli, quonam modo immundi sp̄ritus ejicerentur, respōndit Dōminus : Ille genus non ejscitur, nisi in oratione, et jejūnio.

R. Muro tuo. 557.

Lectio vij.

**Q**uisque situm ab immundo spiritu vexatur, si hoc animadveritat, et hoc phārmaco utatur, jejūnio, inquam, statim sp̄ritus malus oppr̄essus abscedet, vim jejūnii metuens. Valde enim dæmones oblectantur crāpula, et ebrietate, et cōporis cōmodis. Magna vis in jejūnio, et magna ac præclara fuit per illud : aliōquin unde hōmines tam mirifica p̄starent, et signa per eos fierent, et sanitatem infirmis per ipsos largirētur Deus, nisi plane ob exercitationes sp̄ituales, et humilitatem animi, et conversatiōnem bonam ? Jejūnium enim Angelōrum cibus est : et qui eo uititur, ordinis angeli censēndus est.

R. Sustinimus. 557.

it. vii. Laudabilis pōpulus. 557.

it. viii. Duo Sēraphim. 557.

#### FERIA SECUNDA.

De Danièle Prophéta.

Lectio j. Cap. 2. 6

**T**u, rex, vidēbas . et ecce quasi statua una grandis : statua illa magna, et statura sublimis stabat contra te, et intūitus ejus erat terribilis. Ilujus statuæ caput ex auro óptimo erat, pectus autem et brāchia de argénto, porro venter et sémora ex aere. Tibiæ autem ferreae, pedum quædam pars erat ferrea, quædam autem fictilis. Vidēbas ita, donec abscessus est lapis de monte sine manib⁹ : et percussit statuam in pēdibus ejus ferreis et fictilib⁹, et comminuit eos. Tunc contrita sunt páriter ferrum, testa, as, argéntum, et aurum, et redacta quasi in favillam astivæ aera, quæ raptæ sunt vento : nullusque locus inventus est eis : lapis autem, qui percusserat statuam, factus est

mons magnus, et implévit univéram terram.

R. Redēmit pōpulum. 557.

Lectio ij.

**I**loc est sōnnium : interpreta-  
mus coram te , rex. Tu rex regum es : et Deus cœli regnum , et fortitudinem , et impérium , et gloriā dedit tibi : et ómnia , in quibus hábitant filii hōmīnum , et bestiæ agri : vōlucres quoque cœli dedit in manu tua , et sub ditione tua univérsa constituit: tu es ergo caput aureum. Et post te consūget regnum alius minus te argenteum , et regnum tertium aliud æreum , quod imperabit univérsæ terre. Et regnum quartum erit velut ferrum. Quomodo ferrum comminuit et domat ómnia, sic comminuet et cōteret ómnia hæc.

R. Angūstia mihi. 558.

Lectio iiij.

**P**onao quia vidisti pedum et digitorum partem testam fīguli , et partem ferream : regnum divisum erit, quod tamen de plantario ferri oriētur secundum quod vidisti ferrum mistum testæ ex luto. Et dīgitos pedum ex parte ferreos , et ex parte fictiles : ex parte regnum erit sólidum , et ex parte contritum. Quod autem vidisti ferrum mistum testæ ex luto , commiscebuntur quidem humano sémine , sed non adhærēbunt sibi , sicuti ferrum misceri non potest testæ. In diēbus autem regnorum illorum suscitabit Deus cœli regnum , quod in aeternum non dissipabitur, et regnum ejus alteri pōpulo non tradetur : comminuet autem, et consumet univérsa regna hæc : et ipsum stabit in aeternum.

R. Misit Dōminus. 558.

#### FERIA TERTIA.

De Danièle Prophéta.

Lectio j. Cap. 3. 6

**P**RONUNTIANUSQUE Nabuchodōnosor rex , ait eis : Vérene, Sidrach , Misach , et Abdénago, deos meos non cōlitis , et stā-

**T**uam auream, q' am cons'tui, non adoratis? Nunc ergo si estis parati, quacumque hora audi-ritis sonitum tubae, fistulae, citharae, sambucae, et psalteryi, et symphoniae, omnisque generis musicorum, prosternite vos, et adorate statuam, quam feci: quod si non adoravéritis, eadem hora mittémini in fornacem ignis ardéntis: et quis est Deus, qui eripit vos de manu mea?